Протокол № 4

общешкольного родительского собрания

МБОУ СОШ №14 Предгорного муниципального района Ставропольского края

от 16 мая 2024 года.                                             Присутствовало: 101 человек.

Повестка дня:

Повестка дня:

1. Итоги учебного года .( Ответственный –  зам. директора школы по УВР – Болелова

С.Н.)

2. Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости  обучающихся в период

летних каникул .( Ответственный – зам. директора школы по УВР – Тумаренко

О.Н.)

3. Безопасность детей на дорогах в летний период.( Ответственный – зам. директора

школы по УВР – Тумаренко О.Н.)

4. О подготовке школы к новому учебному году.( Ответственный – директор школы

Ю.Ю.Карацева)

        1.По первому вопросу слушали зам. директора по УВР Болелову С.Н. В своём

выступлении она отметила, что на конец  2023-2024 учебного года в школе обучается

всего:  720 человек, из них   1-4 классы 299, 5-9 367, 10-11 54 человека

2.По второму вопросу выступила зам. директора по Тумаренко О.Н.

Она отметила, что подготовлен план мероприятий «Организация отдыха и оздоровления и

занятости детей и подростков  в 2024 году». При школе будет работать летний лагерь дневного

пребывания «Солнышко». Открытие ЛОУ «Солнышко «предусмотрено в следующие сроки:

1 смена: 03.июня 2024г.-24июня 2024г. – 85 человек. Начальник лагеря – Аполлонская П.С.,

2 смена: 28 июня 2024г.-18 июля 2024 г. – 80 человек. Начальник лагеря  - Федорова О.В.

 Организована работа с учащимися по месту жительства.

Ответственные:

                           Июнь- Микаелян И.А.

                           Июль – Азарян А.Г.

                          Август – Борецкая Е.М.

Также планируется отправить 16 детей в загородные лагеря

В своем выступлении Ольга Николаевна также  отметила, что совместно с ГУК «Центр

занятости населения Предгорного муниципального  округа « будет обеспечена трудовая

занятость детей  и подростков, в приоритетном порядке детей из социально-незащищенной

категории в количестве   40 человек.

Дети в возрасте от 14 до 17 лет будут работать в ремонтном звене школы. 20 человек с 17 по 28

июня( 10 дней)  и 20 человек  с 1 по 31 июля(23 рабочих дня).

Также будет организовано звено «Милосердие» для прохождения летней практике в социальной

службе сельской администрации пос. Пятигорский в количестве 24 человек.

3.По третьему вопросу также слушали учителя иностранного языка – Азарян А.Г.

В своем выступлении она рассказала, что в школе действует отряд ЮИД. Они приняли

участие в районном конкурсе: «Законы дорог уважай». Сначала был проведен школьный этап

конкурса и победители школьного этапа представляли нашу школу на муниципальном этапе

конкурса. В муниципальном этапе Челомбицкая Дана заняла 2 место лучшее знание правил

дорожного движения.

Она также отметила, что в течении года нарушений ПДД у наших обучающихся не было

4.По четвертому  вопросу выступила директор школы Карацева Ю.Ю.

 В своем докладе Юлия Юрьевна рассказала, что был разработан план работы по

подготовке школы к новому 2024-2025 учебному году, также была создана комиссия из

представителей общешкольного родительского комитета, совета отцов и администрации школы,

которая прошла по школе с целью выявления проблемных мест школы для последующего их

устранения. Был составлен протокол осмотра и внесены предложения

Заслушав и обсудив выступления докладчиков, решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах   2023 -24 учебного года.

2. Общешкольному родительскому комитету принимать активное участие в организации  летнего

отдыха детей.

6. Принять к сведению информацию о работе отряда ЮИД

За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель собрания                                                                            Олейникова Л.В.

Секретарь                                                                                                         Антонова Г.Г.